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HØRING - UTKAST TIL FORSKRIFT OM STØTTE TIL PRODUKSJON AV
ELEKTRISK ENERGI FRA FORNYBARE ENERGIKILDER

Landsorganisasjonen i Norge (LO) har mottatt ovennevnte sak til høring.

Grunnfondet ble etablert som et alternativ til innføring av grønne sertifikater - som Sverige
har valgt. Der har prisen for et sertifikat i 2007 ligget på i overkant av 200 SEK. Dette gir en
støtte til fornybar energi på ca 20 øre per kW/h.

LO ser det som viktig å få på plass en velfungerende støtteordning med stabile og
forutsigbare rammevilkår. Prosedyrer for søknad og behandling må bli enklest mulig, og
ordningen må evalueres jevnlig.

LO har tatt til orde for å tredoble grunnfondet for fornybar energi og energieffektivisering fra
20 til 60 milliarder innen 2012. Det er viktig at myndighetene legger til rette for en betydelig
støtte til innfasing av ny fornybar energi. En slik økning av fondet vil utløse de mest
konkurransedyktige prosjekter for fornybar energi, og gi større forutsigbarhet slik at
nødvendige investeringsbeslutninger faktisk tas.

LO mener at en avkorting i støttebeløp - som er satt til 0,6 øre for hvert øre årsgjennomsnittet
for systemprisen på kraft overstiger 45 øre per kW/h - må ta hensyn til økninger i kostnadene
ved å bygge ut ny fornybar kraft - som f. eks kostnader ved produksjonsutstyr og arbeidskraft.

Potensialet for energigjenvinning i en rekke virksomheter er stort, men betinger forutsigbare
rammebetingelser for at det skal realiseres. Det må sikres at gjenvinningsprosjekter - både el
og varme - i kraftintensiv industri far ta del i støtteordninger på lik linje med annen fornybar
energiproduksjon.
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I § 8 - tildeling av støtte framgår det at - for biokraftanlegg med byggestart før 1. januar 2004
- kan Enova 'tidligst inngå kontrakt med innehaver året etter ordningen trer i kraft'. LO
ønsker en nærmere avklaring om dette betyr en utsettelse av støtten til slike anlegg.

Med vennlig hilsen
LANDSORGANISASJONEN I NORGE

Trine Lise ndnes

Saksbeh.: Halvor Wøien


